
Prepping, i Kongehøjen.                                                              Januar 2025. 

 

På Beboermødet d. 16.09.24 etablerede vi en lille gruppe, der skulle tænke 

tanker, om emnet ”Preppeing. her i Kongehøjen.” 

Vi har jo alle fået besked fra Beredskabsstyrelsen, om at vi hver især bør 

forberedes os, så vi vil kunne klare 3 døgn, på egen hånd. Kunne klare sig i 

tilfælde af at der sker en form for Naturhændelse eller et nedbrud af systemer, 

i vores samfund. 

Nu har vi afholdt et par møder og kommer her med det oplæg, som vi har 

sammenfattet. 

På Beboermødet foråret 2025, vil vi sætte dette på så emnet kan blive 

diskuteret i fællesskab.  

 

FÆLLES FORBEREDELSE PÅ EN KRISESITUATION 

I tilfælde af at der på landsplan opstår en krisesituation, forventes det at vi hver 

især kan klare os, i 3 dage. Og har forberedt os selv på, at kunne klare sig med 

mad osv. i 3 dage. Dette har Forsvarsministeriet udmeldt. 

I vores andelsfællesskab, finder vi det hensigtsmæssigt, at vi, - HVIS situationen 

opstår, - indtænker et koncept, om hvordan vi kan støtte op om hinanden, i en 

sådan situation. 

Det naturlige vil være at bruge vores Fælleshus, som fælles base hvor vi dagligt 

mødes, og her kan hjælpe hinanden igennem en sådan periode. 

               En periode på 3 dage, eller måske i en længere periode. 

I og omkring Fælleshuset, kan det være hensigtsmæssigt at: 

o At vi kan holde os opdateret via en radioforbindelse 

o Holde Fælleshuset varmt, så vi alle kan holdes os varme- med strøm og 

lys, fra en Generator. 

o Stå for fælles madlavning, evt. på grillerne. Bruge det mad der tør op fra 

vores frysere, m.m. 

o Hjælpes ad omkring at tage vare på hinanden, - og sammen klare os 

igennem krisen. 



o Praktisk Huskeliste til Fælleshuset: 

 

Radio forbindelse, 

Mulighed for fælles madlavning, - have køleskabe kørende 

Gas til grillerne 

Mulighed for at oplade telefoner  

Evt. Regnvandsopsamling til toiletterne, hvis de må benyttes 

Benzin, så der er mulighed for kørsel. 

Lygter. 

 

Dette vil kræve at vi anskaffer en Generator, så vi kan holde Fælleshuset 

med strøm, og kunne få varme, strøm til Køleskabe m.m. 

 

Vores vurdering er at indkøb af en Generator, vil stå i omkring 7000,- 

           Dette må vi drøfte, og evt. sætte som forslag til afstemning, på general- 

           Forsamlingen. 

 

 

På det individuelle plan, kan en huskeliste se sådan ud: 

3 l vand til hver person, i døgnet! 

Dåsemad, - knækbrød og tørfoder som f.eks. bønner, ris, pasta.  

Te og kaffe, - stearinlys ,-lygter,- wc papir,- vådservietter,- benzin,- 

regnvand til toilettet,- batterier,- paptallerkner,-  mindre gasblus/ trangia-

sæt vandkogning,- m.m. 

Dertil førstehjælpskasse og daglig medicin. 

                               ************************************ 

Vores vigtigste tanker ifm. dette Prepping, er at bekræfte hinanden i, at vi her i 

Kongehøjen vil og kan, hjælpe hinanden, - HVIS dette scenarie vil blive 

virkelighed. At vi vil passe på hinanden, og gøre det i vores Fælleshus. 

Nogle noget skræmmende tanker, at skulle sætte ord på:  At forberede os på 

krisesituation her i vores trykke hjem / land. 

                                                       Hilsen Prepper-gruppen: Lis, Tove, Lise og Ditte.                                                                                                                                             


